



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de borracharia para veículos de pequeno, médio, grande porte, máquinas pesadas e tratores pertencentes à frota municipal, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 115/2024 PREGÃO N.º 19/2024	
Fornecedor: ALEXANDRE J. SILVA & CIA LTDA	CNPJ/CPF: 77.726.628/0001-01
OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de borracharia para veículos de pequeno, médio, grande porte, máquinas pesadas e tratores pertencentes à frota municipal	
Data de Assinatura da Ata: 26 de abril de 2024.	
Vigência: 26 de abril de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1 - VEÍCULOS LEVES CARROS BAIXO

Valor Total do Lote: 29.480,00 (vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO CARRO BAIXO DIANTEIRO	Serviço	UNID	70	R\$ 64,00	R\$4.480,00
2	ALINHAMENTO CARRO BAIXO TRASEIRO	Serviço	UNID	30	R\$ 40,00	R\$1.200,00
3	BALANCEAMENTO POR RODA CARRO BAIXO	Serviço	UNID	180	R\$ 19,00	R\$3.420,00
4	CAMBAGEM CARRO BAIXO	Serviço	UNID	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
5	CASTER CARRO BAIXO	Serviço	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
6	CONSRTO DE PNEUS CARROS BAIXOS	Serviço	UNID	180	R\$ 27,00	R\$ 4.860,00
7	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEUS CARRO BAIXO	Serviço	UNID	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
8	RODIZIO DE PNEUS PARA CARRO BAIXO	Serviço	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9	SOCORRO CARRO BAIXO	Serviço	UNID	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
10	SERVICO DE TIP TOP GRANDE	Serviço	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
11	SERVICO DE TIP TOP MEDIO	Serviço	UNID	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
12	SERVICO DE TIP TOP PEQUENO	Serviço	UNID	20	R\$ 42,50	R\$ 850,00

LOTE 2 - MÁQUINAS PESADAS

Valor Total do Lote: 78.730,00 (setenta e oito mil, setecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSRTO DE PNEUS DIANTEIRO MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00
2	CONSRTO DE PNEUS TRASEIRO MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	90	R\$ 218,00	R\$ 19.620,00
3	MONTAGEM/DESMONTAGEM PNEUS MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	90	R\$ 205,00	R\$ 18.450,00
4	SOCORRO MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	65	R\$ 234,00	R\$ 15.210,00
5	TIP TOP GRANDE MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
6	TIP TOP MEDIO MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
7	TIP TOP PEQUENO MAQUINA PESADA	Serviço	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

LOTE 3 - MICRO ÔNIBUS

Valor Total do Lote: 24.070,00 (vinte e quatro mil e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO MICRO ONIBUS	Serviço	UNID	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
2	BALANCEAMENTO MICRO ONIBUS	Serviço	UNID	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
3	CONSRTO DE PNEU MICRO ONIBUS	Serviço	UNID	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
4	RODIZIO PNEUS MICRO ONIBUS	Serviço	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
5	SOCORRO MICRO	Serviço	UNID	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
6	TIP TOP GRANDE MICRO	Serviço	UNID	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

7	TIP TOP MEDIO MICRO	Serviço	UNID	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
8	TIP TOP PEQUENO MICRO	Serviço	UNID	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
9	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU MICRO ONIBUS	Serviço	UNID	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00

LOTE 4 - CAMINHÃO E ÔNIBUS

Valor Total do Lote: 67.694,00 (sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO DIANTEIRO PNEUS 900 E 1000x20	Serviço	UNID	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
2	BALANCEAMENTO DE PNEUS 900 e 1000x20	Serviço	UNID	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
3	CONCERTO DE PNEUS 900 e 1.000 x 20	Serviço	UNID	170	R\$ 64,00	R\$ 10.880,00
4	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE PNEUS 900	Serviço	UNID	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
5	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS 1000 X 20	Serviço	UNID	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
6	RODIZIO DE PNEUS 900 E 1000 X 20	Serviço	UNID	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
7	SOCORRO PNEUS 900 e 1000x20	Serviço	UNID	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
8	TIP TOP GRANDE PNEUS 900 e 1000X20	Serviço	UNID	60	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
9	TIP TOP PEQUENO PNEUS 900 e 1000x20	Serviço	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
10	TIP TOP MEDIO PNEU 900 e 1000X20	Serviço	UNID	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
11	BALANCEAMENTO DE PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
12	ALINHAMENTO DE PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
13	SOCORRO PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
14	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	16	R\$ 49,00	R\$ 784,00
15	TIP TOP GRANDE PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	10	R\$ 94,00	R\$ 940,00
16	RODIZIO DE PNEUS 1100 X 22	Serviço	UNID	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
17	BALANCEAMENTO DE PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
18	ALINHAMENTO DE PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
19	SOCORRO PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
20	MONTAGEM DE DESMONTAGEM PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
21	TIP TOP GRANDE PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
22	RODIZIO DE PNEUS 275/80 R22,5 E 295/80 22,5	Serviço	UNID	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00

LOTE 5 - VANS

Valor Total do Lote: 25.465,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALINHAMENTO	Serviço	UNID	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
2	BALANCEAMENTO	Serviço	UNID	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
3	CONCERTO PNEU	Serviço	UNID	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
4	MONTAGEM/DESMONTAGEM PNEU	Serviço	UNID	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
5	RODIZIO PNEUS	Serviço	UNID	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
6	SOCORRO	Serviço	UNID	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
7	TIP TOP GRANDE	Serviço	UNID	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
8	TIP TOP MEDIO	Serviço	UNID	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
9	TIP TOP PEQUENO	Serviço	UNID	15	R\$ 49,00	R\$ 735,00

LOTE 6 - TRATORES

Valor Total do Lote: 64.310,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONCERTO DE PNEUS DIANTEIRO P/ TRATOR	Serviço	UNID	60	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
2	CONCERTO DE PNEUS TRAZEIRO P/ TRATOR	Serviço	UNID	60	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00
3	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE TRATOR	Serviço	UNID	50	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
4	RODIZIO DIANTEIRO TRATOR	Serviço	UNID	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

5	RODIZIO TRASEIRO TRATOR	Serviço	UNID	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
6	SOCORRO P/ TRATOR	Serviço	UNID	60	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
7	TIP TOP GRANDE TRATOR	Serviço	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
8	TIP TOP PEQUENO TRATOR	Serviço	UNID	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
9	TIP TOP MEDIO TRATOR	Serviço	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
10	CONSRTO DE PNEUS P/ CARRETA	Serviço	UNID	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00
11	TIP TOP PEQUENO DO PNEU DA CARRETA	Serviço	UNID	30	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
12	SOCORRO PARA CARRETA	Serviço	UNID	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 26 (VINTE E SEIS) DE ABRIL DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL